
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  321 del 18/11/2015  

 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE AGENZIA DEL DEMANIO PER CON GUITA' SU 

IMMOBILE SITO A SORISO VIA DANTE ANGOLO VIA VALSESI A - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIAMATA , altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
RICORDATO che l’Amministrazione Comunale ha deciso di acquistare dalla famiglia Binaschi il terreno, 
distinto a catasto al foglio n. 4 mappale n. 338, già destinato dal vigente strumento urbanistico quale area a 
parcheggio pubblico; 
 
DATO ATTO  che per addivenire alla possibilità di acquisizione dell’immobile occorre che il prezzo di 
acquisto da parte dell’Amministrazione sia ritenuto congruo da parte della Commissione per la verifica delle 
valutazioni tecnico-economico-estimative dell’Agenzia del Demanio di Roma; 

 
DATO ALTRESÌ ATTO  che, per la valutazione della predetta Commissione, l’Agenzia del Demanio richiede 
un rimborso spese di €uro 300,00; 
 
CONSIDERATO che la Commissione si è riunita in data 07/10/2015 e che in data 16/11/2015 l’Agenzia del 
Demanio ha inviato nota di debito per €uro 300,00; 
 
DATO ATTO  che il rimborso trova copertura economica al cap. 1053,99 all’intervento 1.01.03.03 del Bilancio 
di previsione anno 2015, approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 13/07/2015; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi ricordati in premessa: 
 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €uro 300,00 per il rimborso richiesto ed imputare imputare la stessa 
all’intervento 1.01.03.03 capitolo 1053,990 del Bilancio di previsione 2015, esercizio in cui l’obbligazione 
sarà esigibile. 
 
 
 
 



 
 
 
DI LIQUIDARE contestualmente la nota di debito n. 568/NI/15 del 16/11/2015 emessa dall’Agenzia del 
Demanio per l’importo di €uro 300,00 quale corrispettivo del rimborso spese citato in narrativA. 
 
DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dr. Augusto Cavagnino   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/11/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 26/11/2015 al 
11/12/2015. 
 
 
Soriso, lì  
 

 
Il Segretario Comunale 

 
 


